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Shuntchirurgie am 
interdisziplinären 
Gefäßzentrum 
Berlin-Buch

Shuntsprechstunde:

Freitag, 08:00 – 14:00 Uhr  
Chefarzt Prof. Dr. med. Meyer

Klinikum Berlin-Buch



©
 m

ax
pr

es
s:

 H
EL

-H
K

BB
-2

40
21

2

251, 351, 
259, 893

353

Schwanebecker ChausseeRö
be

ll-
w

eg Pa
nk

e

Z
ep

er
ni

ck
er

 

Am Stener Berg

Lindenberger Weg

Alt-
Buch

Wiltberg-straße

K
ar

ow
er

 C
ha

us
se

e

Pölnitzweg

Berlin Buch

Forschungs-
campus 

Berlin-Buch

Haupteingang

150, 158, 259, 
353, 893

150, 158, 259, 
353, 893

353, 893

 893

893

893

150, 158, 
259, 353

150, 158 353

259, 353

893

Schloss-
kirche

 Stra
ße

B2 Bernau/
Stadtmitte
A 10 
AS Weißensee

Richtung
Bernau

Richtung A 10 
Stadtautobahn

AS Bucher Straße

S 2

Helios Klinikum 
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Einfahrt zu Parkplätzen über Lindenberger Weg.
Buslinien 150, 353, 158, 259, 893 mit direkter Anbindung zum S-Bahnhof 
Berlin-Buch (S2)

Sie finden die 
Anmeldung  
in C1

Die stetig wachsende Zahl hämodialysepflichtiger
Patient:innen erfordert einen suffizienten Gefäß- 
zugang.
Die Kontrollen sowie auch die Behandlung von 
Komplikationen (z. B. Shuntverschluss/Stenosen) 
müssen sowohl zeitnah als auch ortsnah erfolgen, 
um eine möglichst lange Lebensdauer der Fistel zu 
erreichen.
In unserem Zentrum wollen wir dem Rechnung 
tragen und bieten Ihnen neben der nephrologischen, 
angiologischen, radiologischen und gefäßchirugi-
schen Kompetenz einen 24 h Notdienst an.  
Eine spezielle Koordinationsstelle führt die Fach-
disziplinen zusammen und organisiert den besten 
Weg für die Patientin/den Patienten.

Koordinationsstelle:

Helios Klinikum Berlin-Buch GmbH 
Klinik für Gefäßchirurgie
    
T 030 94 01-53900
Rst.-Nr. (030) 94 01-53333 ab 15:30 Uhr
Schwanebecker Chaussee 50 – 13125 Berlin
www.helios-gesundheit.de/kliniken/berlin-buch


